ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_» февраля 2022 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 03 сентября 2019 года № 1794 «Об утверждении порядка финансирования и установления

норм расходов на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и участия в выездных мероприятиях за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район»

В целях совершенствования системы финансирования мероприятий, проводимых на территории Кондинского района в рамках муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 24 октября 2018 года № 2076 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», повышения качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями  культуры и дополнительного образования в сфере культуры на территории Кондинского района соответствующим современным потребностям общества и предусматривающим творческое развитие способностей, самореализацию, духовное обогащение населения, а также направленных на развитие межнационального и международного культурного обмена и сотрудничества, популяризации и продвижения объектов культурного наследия путем обеспечения доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала и создания благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Кондинского района от 03 сентября 2019 года № 1794 «Об утверждении порядка финансирования и установления норм расходов на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и участия в выездных мероприятиях за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район»:
1.1. Пункт 1 Таблицы «Предельные нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение, поощрительные призы и наградную продукцию» приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
	1.
	Единовременное денежное вознаграждение

по номинациям,

в том числе:

	Гран-при
	5 000

	1 место
	3 500

	2 место
	3 000

	3 место
	2 000

1.2. Приложение 6 к постановлению «Предельные нормы расходов на питание иногородних участников мероприятия, организацию чайного стола во время проведения мероприятия, обеспечение питьевого режима» изложить в новой редакции (приложение).
2. Руководителям учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных управлению культуры администрации Кондинского района при организации и подготовке культурно-массовых мероприятий руководствоваться Порядком финансирования расходов                         на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и участие                в выездных мероприятиях за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район, предельными нормами расходов.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.
	Глава района

	А.А. Мухин

                                         Приложение
к постановлению администрации района

от ______ 2022 № ____
Предельные нормы расходов на питание
иногородних участников мероприятия, организацию
чайного стола во время проведения мероприятия,
обеспечение питьевого режима участников

	Наименование расходов
	Нормы расходов
на 1 участника, рублей

	Питание участников мероприятий
	300

	Чайный стол
	200

	Обеспечение питьевого режима
(мероприятие, продолжительностью
более 8 часов, потребность в воде неоднократно)
	75